Departamento de Finanças da Prefeitura Municipal, para a necessária 
consolidação na proposta orçamentária do Município. 

SEÇÃO X 
DA REMUNERAÇÃO E DA PERDA DO MANDATO  

Art.  25 É fixado aos membros do Conselho Tutelar uma 
remuneração no valor de R$ 749,57 (setecentos e quarenta e nove reais e 
cinqüenta e sete centavos), reajustável sempre na mesma proporção e época 
dos reajustes do Funcionalismo Municipal. 

Parágrafo Unico. Sendo o membro funcionário público 
municipal fica-lhe facultado optar pelos vencimentos e vantagens de seu